SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO AMAPÁ

PRÓ-REITORIA DE ENSINO

RESULTADO FINAL E CONVOCAÇÃO

REABERTURA DO EDITAL Nº 12/2024/PIBID/PROEN/IFAP
SELEÇÃO INTERNA DE PROFESSORES SUPERVISORES PARA O PROGRAMA INSTITUCIONAL DE

BOLSAS DE INICIAÇÃO À DOCÊNCIA (PIBID)
PÚBLICO ALVO: PROFESSORES EXTERNOS

A PRÓ-REITORIA DE ENSINO do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Amapá–IFAP, usando das
atribuições que lhe confere torna público a divulgação Resultado Finald e Convocação do Edital Nº
12/2024/PIBID/PROEN/IFAP

CONVOCAÇÃO DOS CANDIDATOS APROVADOS => O candidato que não comparecer ao local e horário
previstos na convocação será considerado desistente, não podendo reivindicar a vaga posteriormente. A ausência
será interpretada como desistência voluntária.

Dia: 21/11/24
Horário: das 16h às 18h
Local: Sala de Reunião da DIREN

DOCUMENTO:
a) Declaração da Chefia Imediata - ANEXO V
b) Documento comprobatório de docente efetivo na Escola Parceira que abrigará o Subprojeto, atuando em sala de aula
na área, modalidade ou etapa correspondente ao curso que compõe o Subprojeto
c) Assinatura do Termo de Compromisso Pibid/Proen/Ifap (ANEXO VI) e Assinatura do Termo de Compromisso
Capes (Conforme liberação da CAPES)

Área Candidato Situação Preferência no
Subprojeto

Licenciatura em
Física

Fabiana de Souza Silva Aprovado Física - Química

Thalia Santos Nascimento Barros Aprovado Física - Química

Macapá-AP, 21 de novembro de 2024.

Comissão Responsável pela Elaboração do Edital de
Seleção de Professor Supervisor - Interno
Portaria N° 2112/2024 - GAB/RE/IFAP